1

2024 年 10 月 31 日

各 位

会社名  中外炉工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  尾崎 彰

（コード番号：1964 東証プライム）

問合せ先 取締役業務本部長 根来 茂樹

（TEL 06-6221-1251）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月 31 日開催の取締役会において、2025 年 3 月期の配当予想の修正について決議し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

 年間配当金(円)

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

(2024年 4月 30日発表)

 100 円 100 円

今回修正予想  120 円 120 円

今期実績

前期実績

(2024 年 3 月期)

 80 円 80 円

２．修正の理由

   当社は、株主還元方針として「自社株買いを含めた総還元性向 50％以上を目指す」と定めており

ます。この方針に加え、本日開催された取締役会において「企業価値向上に向けた取り組みについて

（PBR1 倍早期達成に向けた施策）」を決議し、配当性向についても税引後営業利益（NOPAT）の 60％

を目指すとする指標を設定しました。

又、当社は、本日発表した 2025 年 3月期第 2四半期決算短信における通期連結業績予想に基づき、

上記方針を踏まえた 2025 年 3 月期の配当予想を修正いたしました。

(注) 本資料に記載されている将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の配当等は様々な要因により異なる可能性が

あります。                                      以 上